Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 06-03-2019
Insolventienummer F.18/18/157
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000062424:F001
Datum uitspraak 14-08-2018
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr S.G. Rissik

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dutch Label Collection B.V. 06-09-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Dutch Label Collection B.V., statutair gevestigd te 06-09-2018
Roden, 1
feitelijk gevestigd te Groningen aan de Osloweg 99.

Postbus 5227, 9723 BK Groningen

Telefoon: 050-3114276

E-mail: info@dutchlabelcollection.nl

Website: www.dutchlabelcollection.nl

Activiteiten onderneming

Groothandel in huismeubilair, online groothandel in woonaccessoires en 06-09-2018
handelsgoederen. 1

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen 2015, 2016 en 2017 zijn bij de bestuurder opgevraagd; ten

tijde van indiening van dit verslag zijn deze nog niet ontvangen.

Geen nadere gegevens ontvangen.

Ondanks verzoek geen nadere gegevens ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

De onderneming had voorheen twee personeelsleden in dienst. Per
faillissementsdatum was nog 1 personeelslid in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€1,19

Saldo ABN AMRO Bank en saldo Triodos Bank

Boedelsaldo
€ 1.902,86

Verslagperiode

van
14-8-2018

t/m
9-9-2018

van
9-9-2018

t/m
7-12-2018

van
8-12-2018

t/m
7-3-2019

06-09-2018

1

06-12-2018
2

06-03-2019
3

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-12-2018

2

06-09-2018
1

06-12-2018
2

06-03-2019
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11,90 uur
2 3,60 uur
3 1,90 uur
totaal 17,40 uur

Toelichting bestede uren

De curator heeft besprekingen gevoerd met de bestuurder, de werkneemster,
de verhuurder en andere betrokkenen, heeft de locaties Osloweg in Groningen
en Overzet in Peize bezocht, heeft schriftelijke stukken bestudeerd, met
crediteuren gesproken en andere inventariserende handelingen verricht.

Er is de nodige tijd gaan zitten in het opsporen van de bestuurder. Ondanks
diverse pogingen contact met bestuurder de heer Heino te verkrijgen voor
het verstrekken van nadere inlichtingen, is dit tot op heden niet gelukt. De
curator heeft de bestuurder daarom doen oproepen voor verhoor door de RC,
maar de bestuurder is daar niet verschenen. Hierna is hij nogmaals
opgeroepen; dit verhoor heeft hij afgezegd in verband met ziekte. Er is een
afspraak met de bestuurder gepland. Deze vindt binnenkort plaats.

06-09-2018
1
06-03-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Dutch Label Collection B.V. is opgericht bij notariéle 06-09-2018
akte van 9 maart 2015. Alle aandelen worden gehouden door dhr. J.R. Heino, 1

die tevens enig bestuurder is. Bedoeling van de onderneming was het bieden

van een platform voor inkopers van woonwinkels en woninginrichters in Noord

Nederland, waarbij Dutch Label Collection expositieruimte en een webwinkel

beschikbaar stelde voor exposanten, die hun goederen te koop aanboden aan

genoemde inkopers. Verkoopbevordering en administratie werden verricht

door 1 a 2 medewerksters. Alle voorkomende managementtaken werden

uitgevoerd door dhr Heino. De onderneming is gefinancierd met een lening van

een betrokken particuliere partij.

1.2 Lopende procedures

Geen. 06-09-2018
1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder waren er op de faillissementsdatum geen 06-09-2018
lopende verzekeringsovereenkomsten meer. 1

1.4 Huur

De huurovereenkomst voor de bedrijfsruimte (showroom) aan de Osloweg 99 06-09-2018

te Groningen is voorafgaand aan het faillissement geéindigd. De bedrijfsruimte 1
aan de Overzet 2cin Peize wordt gehuurd door de aan de heer Heino
gelieerde onderneming Dutch Trade Group (niet failliet).

In de bedrijfsruimte aan de Overzet 2c in Peize waren roerende zaken 06-12-2018
(inventaris, etalagemateriaal) van de failliet aanwezig. Deze zijn in overleg met 2
de verhuurder verwijderd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is de voornaamste oorzaak van het 06-09-2018
faillissement het volgende. De bemiddeling tussen exposanten en inkopers liep 1
erg goed, vooral via de webwinkel. Ingegeven door dit succes is besloten zelf
meubelaccessoires te gaan importeren (via de daartoe opgerichte Dutch Trade

Group B.V.) en te koop aan te bieden binnen Dutch Label Collection. Dit bleek

een vergissing, want de exposanten kregen hier lucht van en zegden massaal

hun samenwerking met Dutch Label Collection. Hierdoor was het merk kapot.
Bovendien had de heer Heino door ziekte geen energie meer om door te gaan.

Hij wilde om deze redenen de vennootschap liquideren, maar de nog in dienst

zijnde werkneemster heeft in de tussentijd het failissement aangevraagd ivm
achterstallig salaris. Dhr Heino wist niet van de zitting en is niet verschenen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-09-2018
Personeelsleden
1
1
Mevrouw S. Dijkstra, in dienst sinds 1 november 2016, kreeg sinds mei 2018
geen salaris meer. Volgens haar opgave kon zij na een week van ziekte in mei
2018 geen contact meer krijgen met dhr Heino. Reden voor haar om het
failissement aan te vragen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-09-2018
Personeelsleden
1
2
Voorheen tevens in dienst mevrouw A. van Zwol. Volgens opgave van de
Belastingdienst had zij salaris ontvangen t/m 31 juli 2018. Zekerheidshalve is
haar ontslag aangezegd. Zij bleek achteraf niet meer in dienst op de
faillissementsdatum.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
15-8-2018 2 mevrouw Van Zwol voorzover nog in dienst
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft gesproken met mevrouw Dijkstra, contact gehad met UWV en 06-09-2018
Belastingdienst, ontslag aangezegd en het werkgeversformulier van UWV ten 1

behoeve van de loongarantieregeling ingevuld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris van de showroom € 1.900,94
totaal € 1.900,94 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van de showroom aan de Osloweg in Groningen, bestaande uit 06-09-2018
enig meubilair, etalagemateriaal, gereedschap, etc., is na beéindiging van de 1

huur aldaar verhuisd naar de bedrijfsruimte aan de Overzet in Peize. In overleg

met de huurder en verhuurder is afgesproken dat deze goederen namens de

curator worden opgehaald. Dit heeft plaats gevonden op 28 augustus 2018.

De goederen worden op een internet-veiling te gelde gemaakt. Ten tijde van

het indienen van dit verslag is de veiling nog niet afgerond.

De opbrengst van de veiling bedraagt € 3.444,87 inclusief BTW. De 06-12-2018
verkoopkosten (te voldoen aan Onlineveilingmeester.nl) bedragen € 1.563,93. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde. 06-09-2018
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn door de curator geinspecteerd, er is gesproken met de 06-09-2018
verhuurder en de huurder van de ruimte waar deze opgeslagen stonden, eris 1
overleg gevoerd met Onlineveilingmeester.nl over transport en verkoop van de

goederen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Volgens opgave van de bestuurder heeft de onderneming geen
bankfinanciering.

5.2 Leasecontracten

Niet aan de orde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aan de orde.

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen eigendomsgerechtigden gemeld.

5.6 Retentierechten

Niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

06-09-2018

1

06-09-2018
1

06-09-2018

1

06-09-2018

1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. 06-09-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet aan de orde. 06-09-2018

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient onderzocht te worden. De curator heeft de bestuurder verzocht om de 06-09-2018
administratie ter beschikking te stellen, fysiek en digitaal. Ten tijde van 1
indiening van dit verslag is die nog niet ontvangen. Wel zijn in ontvangst

genomen de bankpassen op naam van de failliet en de daarbij behorende

inlogcodes voor internetbankieren.

Er is geen administratie van de bestuurder ontvangen. De bestuurder reageert 06-12-2018
sinds begin september 2018 niet meer op verzoeken via verschillende media 2
(telefoon, e-mail, post) om contact op te nemen. De curator tracht de

bestuurder te achterhalen.



7.2 Depot jaarrekeningen

Dient nader onderzocht.

De enige deponering (de jaarrekening 2015) dateert van 2 juni 2017 (te laat).

De jaarrekeningen 2016 en 2017 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde in verband met omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nader onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dient nader onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Tot de verslagdatum geen verdachte transacties geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

06-09-2018

1

06-12-2018
2

06-09-2018

1

06-09-2018

1

06-09-2018
1

06-09-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 20.973,00

€ 21.338,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 61.735,55

€ 75.178,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er is sprake van een betwiste vordering. Hieromtrent dient nog nadere

informatie te worden ingewonnen.

06-09-2018
1

06-12-2018
2

06-09-2018
1

06-12-2018
2

06-09-2018
1

06-12-2018
2

06-09-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er dient nader onderzoek gedaan te worden naar eventuele activa, de
aangetroffen inventaris wordt te gelde gemaakt, de administratie en
rechtmatigheid dient (nader) onderzocht, de crediteuren worden
geadministreerd en verder wordt alles gedaan wat in het kader van de
afwikkeling van het faillissement nuttig en/of noodzakelijk is.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

7-6-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen van het eerste faillissementsverslag, diverse administratieve
werkzaamheden.

Correspondentie en bezoek rechtbank i.v.m. faillissementsverhoor, periodiek
verslag.

Bijlagen

Bijlagen

06-09-2018

1

06-09-2018
1

06-03-2019
3

06-09-2018

1

06-03-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


